
ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 11

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437457-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Senftenberg: Bedarfspersonenbeförderung
2016/S 240-437457

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landkreis Oberspreewald-Lausitz
Dubinaweg 1
Senftenberg
01968
Deutschland
Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle
Telefon:  +49 3573/8701063
E-Mail: Vergabestelle@osl-online.de 
Fax:  +49 3573/8701066
NUTS-Code: DE427
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.osl-online.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/announcements/
categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerspezialbeförderung des Landkreises Oberspreewald-Lausitz für die Schuljahre 2017/2018 und
2018/2019.
Referenznummer der Bekanntmachung: 1-40-380/2016

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60140000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:Vergabestelle@osl-online.de
http://www.osl-online.de
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22


ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 11

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die zu vergebende Gesamtleistung umfasst Leistungen der Schülerspezialbeförderung mit Fahrzeugen
bis zu 18 Sitzplätzen einschließlich Fahrersitz (Pkw, Großraumlimousine, Van, Kleinbus, Bus). Bei den zu
befördernden Personen handelt es sich um Schülerinnen und Schüler des Primarbereichs (1. bis 6. Schuljahr)
und des Sekundarbereichs (7. bis 10. Schuljahr) mit unterschiedlichen Arten und Graden der Behinderung und
daraus folgenden Anforderungen an die Beförderung einschließlich des Ein- und Ausstieges. In besonders
genannten Fällen ist die Mitfahrt einer vom Bieter zu stellenden Begleitperson erforderlich. Im Rahmen der
zur Verfügung stehenden Platzkapazität und der Zumutbarkeit für die beteiligten Schüler werden die Fahrten
in Einzelfällen auch zur Beförderung von nicht behinderten allgemeinbildenden Schulen genutzt, für die kein
zumutbares Leistungsangebot im öffentlichen Personennahverkehr besteht.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Lübbenau
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von 40 Schülern mit Begleitperson von Lübbenau (inkl. Ortsteile) und Vetschau (inkl. Ortsteile)
zur Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ 03222 Lübbenau,
Pestalozzistraße 6, für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu
den normalen Unterrichtszeiten an der Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/09/2017
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 11

Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Lübbenau
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von 5 Schülern mit Begleitperson von Calau (inkl. Ortsteilen) zur Schule mit dem
sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ 03222 Lübbenau für die Schuljahre 2017/2018
und 2018/2019.
Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen Unterrichtszeiten an der Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/09/2017
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 11

Fahrten zur Bauhausschule Grund- und Förderschule (Körperbehinderte) Cottbus
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Tour 1: Beförderung von 2 Schülern ohne Begleitperson von Lübbenau zur Bauhausschule Grund- und
Förderschule (Körperbehinderte) in Cottbus für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019.
Tour 2: Beförderung von 2 Schülern mit Begleitperson von Meuro und Senftenberg zur Bauhausschule Grund-
und Förderschule (Körperbehinderte) in Cottbus für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019.
Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen Unterrichtszeiten an der Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/09/2017
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Schule für Hörgeschädigte (Förderzentrum) sowie zur CSW Förderschule Sankt Franziskus in
Dresden
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 11

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung eines Schülers mit Begleitperson von Tettau zur Schule für Hörgeschädigte -Förderzentrum-,
Maxim-Gorki-Str. 4 in Dresden für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag –
Hinfahrt (Unterrichtsbeginn ca. 8:00 Uhr), Freitag – Rückfahrt (ca. 15:00 Uhr).
Beförderung eines Schülers mit Begleitperson von Lauchhammer zur CSW Förderschule „Sankt Franziskus“
Dresden für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den
normalen Unterrichtszeiten an der Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 07/08/2017
Ende: 28/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Brandenburgischen Schule für Blinde und Sehgeschädigte in Königs Wusterhausen sowie zur
Förderschule für Hörgeschädigte in Potsdam
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Tour 1: Beförderung eines Schülers ohne Begleitperson von Lauchhammer zur Brandenburgischen Schule für
Blinde und Sehbehinderte in Königs Wusterhausen für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Zeitraum:
Sonntag (zum Internat ca. 18:00 Uhr) oder Montag- Hinfahrt Freitag – Rückfahrt nach Unterrichtsende.



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 11

Tour 2: Beförderung von 2 Schülern ohne Begleitperson von Senftenberg und Lübbenau zur Förderschule für
Hörgeschädigte in Potsdam für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag-
Hinfahrt Freitag – Rückfahrt nach Unterrichtsende.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/09/2016
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Senftenberg
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von 40 Schülern mit Begleitperson von Lauchhammer, Schwarzheide, Senftenberg (inkl.
Ortsteile), Hohenbocka, Schipkau (inkl. Ortsteile) und Wormlage zur Schule mit dem sonderpädagogischen
Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ in Senftenberg für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019.
Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen Unterrichtszeiten an der Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 11

Beginn: 04/09/2017
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zur Schule mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Senftenberg
Los-Nr.: 7

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Tour 1: Beförderung von 14 Schülern mit Begleitperson von Lauchhammer und Schwarzheide zur Schule
mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Senftenberg für die Schuljahre
2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen Unterrichtszeiten an der
Schule.
Tour 2: Beförderung von 9 Schülern mit Begleitperson von Annahütte, Großräschen und Sedlitz zur Schule
mit dem sonderpädagogischen Förderschwerpunkt „geistige Entwicklung“ Senftenberg für die Schuljahre
2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen Unterrichtszeiten an der
Schule.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 04/09/2017
Ende: 19/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 11

Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.03.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrten zum Sonderpädagogischen Förderzentrum für Körperbehinderte Hoyerswerda
Los-Nr.: 8

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE427

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von 4 Schülern mit Begleitperson von Lauchhammer, Grünewalde, Senftenberg und Hohenbocka
zur „Dr.-Friedrich-Wolf-Schule“ Sonderpädagogisches Förderzentrum für Körperbehinderte Hoyerswerda
für die Schuljahre 2017/2018 und 2018/2019. Beförderungszeitraum: Montag bis Freitag zu den normalen
Unterrichtszeiten in den Schulen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 07/08/2017
Ende: 28/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Die Vertragsdauer verlängert sich um jeweils ein weiteres Schuljahr, wenn der Vertrag nicht bis zum 15.3.2019
schriftlich gekündigt wird. Von diesem Optionsrecht kann zweimal Gebrauch gemacht werden. In diesem Fall
endet der Vertrag zum Ende des Schuljahres 2020/2021.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 9 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

9 / 11

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Grundlegende fachliche Anforderungen an das Fahrpersonal ergeben sich aus den Bestimmungen der
Verordnung über die Zulassung von Personen zum Straßenverkehr (Fahrerlaubnisverordnung-FeV) und der
Verordnung über den Betrieb von Kraftfahrunternehmen im Personenverkehr (BOKraft).
Das Unternehmen sorgt dafür, dass das Fahr- und Begleitpersonal folgende Anforderungen erfüllt:
— Sachkompetenz in Bezug auf die Betreuung behinderter Schülerinnen und Schüler sowie hohe
Leistungsbereitschaft;
— für Fahrer Vorliegen der Fahrerlaubnis zur Personenbeförderung nach § 48 Absatz 1 FeV bzw. Nachweis der
Befreiung nach § 48 Absatz 2 FeV;
— für Begleitpersonen ein Mindestalter von 18 Jahren;
— Beherrschung der deutschen Sprache in Wort und Schrift;
— Kundenorientierte, besondere Handlungsweise auch in Konfliktsituationen, z. B. bei auftretenden
epileptischen Anfällen, aggressiven Verhalten u. a.;
— Fähigkeit zur Leistung von Maßnahmen der Ersten Hilfe, auf Verlangen des Auftragsgeber nachweisen;
— Beherrschung von Kommunikations- und sonstigen Hilfsmittel.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Eigenerklärung bei Angebotsabgabe über:
— Einheitliche Europäische Eigenerklärung;
— Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz;
— Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz für
Nachunternehmer (falls zutreffend);
— Erklärung über Arbeits-/Bietergemeinschaft (falls zutreffend);
— Unternehmensbezogene Eigenerklärung des Bieters;
— Eigenerklärung nach § 21 Abs. 1 SchwarzArbG;
— Eigenerklärung nach § 19 Abs. 3 MiLoG;
— Eigenerklärung nach § 21 AEntG;
— Haftpflichtversicherung (Betriebshaftpflicht und/oder Berufshaftpflichtversicherung) gültige Police (Nachweis,
dass der Versicherungsschutz besteht);
— aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft;
— aktuelle Bescheinigung des Finanzamtes über die Zahlung von Steuern und Abgaben (Bescheinigung in
Steuersachen).

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Angabe von mindestens drei mit der zu vergebenen Dienstleistung vergleichbare Referenzen, welche innerhalb
der letzten 3 Jahre erbracht wurden.



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 10 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

10 / 11

Angabe der durchschnittlichen jährlichen Beschäftigungszahl in den letzten 3 abgeschlossenen
Geschäftsjahren.
Angabe der bestehenden Fahrzeuge.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Die eingesetzten Fahrzeuge müssen für den entsprechenden Einsatzzweck geeignet sein. Sie müssen, soweit
sie für die Beförderung von mehr als 6 Personen (einschließlich Fahrzeugführer) geeignet und bestimmt sind,
den Anforderungen nach § 1 Absatz 2 BOKraft entsprechen und während Ihrer Besetztfahrten mit Schülern
gemäß § 33 Absatz 4 BOKraft gekennzeichnet sein. Fahrzeuge zur Beförderung von Schüler, die während
der Fahrt im Rollstuhl sitzen müssen (Kennzeichnung „Rollstuhl fest“ im Tourenplan), müssen mit Rollstuhl-
Rückhaltesystemen nach DIN 75078 ausgerüstet sein.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Unterzeichnung der Verpflichtungserklärung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem
Brandenburgischen Vergabegesetz.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 19/01/2017
Ortszeit: 10:30

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 12/04/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 19/01/2017
Ortszeit: 10:30
Ort:



ABl./S S240
13/12/2016
437457-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 11 / 11

13/12/2016 S240
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

11 / 11

Landkreis Oberspreewald-Lausitz; Zentrale Vergabestelle; Haus I, Raum 315; Dubinaweg 1; 01968
Senftenberg, Deutschland.
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Es sind keine Bieter zum Eröffnungstermin zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Die Ausschreibungsunterlagen sind ausschließlich digital sowie kostenlos erhältlich und können unter folgender
Internetadresse direkt heruntergeladen werden: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22
Bieterkommunikation:
Fragen zu dem Vergabeverfahren sind ausschließlich per E-Mail an die Vergabestelle (Vergabstelle@osl-
online.de ) zu richten, bzw. über die Kommunikationsmöglichkeit auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg zu
stellen. Sowohl die Frage als auch die Antwort des Auftraggebers werden, soweit die Frage bzw. die Antwort
für alle potentiellen Bewerber im Hinblick auf die Erstellung des Angebots von Interesse ist, in anonymisierter
Form auf der Internetpräsenz des Vergabemarktplatzes Brandenburg eingestellt. Es obliegt allein den Bietern,
sich auf der genannten Website über den aktuellen Stand an gestellten Fragen und erteilten Antworten zu
informieren. Der Auftraggeber behält sich in diesem Zusammenhang auch vor, auf diese Weise notwendige
Konkretisierungen der Vergabeunterlagen vorzunehmen. Fragen sind bis spätestens 11.1.2017, 12:00 Uhr zu
stellen.
Die Angebotserstellung darf ausschließlich mit den auf der Internetseite zur Verfügung gestellten Unterlagen
erfolgen.
Bekanntmachungs-ID: CXP9YMEY3AG.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammern des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft
Heinrich-Mann-Allee 107
Potsdam
14473
Deutschland
Fax:  +49 331/8661652

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
08/12/2016

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP9YMEY3AG%22
mailto:Vergabstelle@osl-online.de
mailto:Vergabstelle@osl-online.de

		2016-12-12T16:30:50+0100
	SD-DSS Signature id-18C4338F3AFFE174B390A03FDA11F9A7




